niet cu senioribz ppli sui Esa. liij. Ite oēs
angeli eius cu eo Matth. xxv. ca. Saeb-
stas etiā ex pdictis apparebit z rur sus ex-
gla humanitatē sue qz erit gllosa. Primo
qz debet iudex emnere iudicandis: quoz
aliq. selecti habebūt corpa gloriosa: id est
dotata dotibz claritatis: agilitatē: impas-
sibilitatis: z sublimitatis. Seco qz in pri-
mo aduentu christi qui venerat iudicā dus
apparuit in forma infirmitatis. ergo veni-
ens iudicare apparebit in forma opposita
sicut iudicare z iudicari opponunt.

Doralis aut hic admonemur vt toto
tpe vite nostre qram? christo reg? p sangui-
ne suo z cruce toleratore z opere gras
agere ne pfundamur i die iudiciū qm in ae-
re videbim? signa cruce? z vulney ei? Tūc
em fm Chryso. sic loquet. Ego ppter vos
homo factus sum: ppter vos alligat? dei
lulus: celus z crucifixus: Ubi est tantaz
iniuriarū meaz fructus: Ubi fuitus quā
mudi p sanguis pto redēdit? Hec ille
Quantu ho ad tertiu punctū sciendū
est: qz christi electos suos solatur. Grego.
in home. Quia pmissa ptra reprobos di-
cta sunt: mox ad electoz cōsolationē pba
vertunt. Nam subdit (his aut fieri incipi-
entibz leuate capita vestra) .i. exhilarate
corda. qz dū finitur mundus cuius amici
no estis: ppe fit redēptio quā questis. In
sacra em scriptura sepe caput p mente po-
nitur: qz sicut capite regunt mēbra: ita cō-
gitationes mente disponunt. Capita er-
go leuate: est mentes nostras ad gaudia
patrie celestis erigere. Hec ille. (qm appo-
pinquat redēptio vstra) Theo. i. pfecta cor-
porū z anie libertas. Sicut ei pmo ad-
uentus dñi fuit ad reformationē aiaz no-
straz: sic scds ad reformationē corporuz
celebrat. Hec ille Grego. in homel. Qz au-
tē calcari mūdus ac despici debeat: pui-
da dñs cōgatioe manifestat: cu subdit (U-
dere ficulnea z oēs arbores: cu m pducit
tam ex se fructū: scit? qm ppe est estas: ita
z vos cu videris? hec fieri scitote qm ppe
est regnū dei) quasi dicat: Sicut ex fructu
arboris vicina estas cognoscit ista ex ruit
na mudi ppe esse cognoscit regnū dei. Ex
hoc ostendit: qz fructus mundi ruina est.
Ad hoc em germinat: vt quecūqz germit

Tractatus. II

nauerit cladibus sumat. Bene autem regnum dei est: quod copiam: quod meritis nostri nebule transeunt: et vitæ dies eterni solis claritate fulgescunt. Hec ille. Euse. Sicut enim in hac vita: sol hyeme recedente: ac succedente vere: radii calidum mittens fouet ac viuificat humi: et dicit semina: exuentia postquam figurata: pullulat autem noua variu virore habentia: sic et gloriosus vniuersi dei aduentus viuificatiuis radii illustras nouum seculum: dudum dicitur per totum mundum semina. scilicet dormientes in puluere terre potioribus corporibus que per se perducet lucem: ac futura morte regnabit deus: quod vita seculi noui. Hec ille. Quia autem predicta perducit dominus secundum Gregorium sub magna certitudine. imo secundum Bedam. si dicere licet sub suo modo iurauit: cum dicitur Amen dico vobis Amen quod per verum dicit Beda interpretatur verum: ac si dicat: verum dico vobis. Hec pro sit iuramentum: Dico quod non. Licet Augustinus hinc. dicat quod si quis dicit non ita frequenter illud: quod non peribit generatio hec: donec omnia fiant. id est non peribit genus iudeorum: secundum aliquos: vel humanum genus. secundum eundem Bedam: vel ecclesia noui generanda. secundum Eusebium et Theodoretum. quod ex hoc elicit quod ipsa christianitas nunquam deficiet: neque fides Iesu christi (celum et terra transibunt: verba autem mea non transibunt). id est. ut videtur innuere Gregorius. et Hieronymus. dicit: Facilius est ista preterire: quod tamen est impossibile: quam mea verba non impleri. Vel possumus dicere: quod reuera transibit celum quantum ad accidentia sua: quod cessabit moueri: et amplioris luce suscipiet: et sicut terra: ut ex dictis patet: tamen quantum ad essentiam et substantiam suam vtriusque stabit in eternum. Quia Ecce. i. Terra in eternum stat. Beda Aperta rotunda celum et terra per eas quae nunc habent imaginem transeunt: attram per essentiam sine fine subsistat. Hec ille.

Doraliter autem hic instruitur ut mundum transeuntem despiciamus. Si enim transeunt incorruptibilia: ut celum et terra: quanto magis corruptibilia et vana. Hieronymus ad Heliodorum de morte nepoti. Xerxes ille rex potētissimus quod subuertit montes: maria perstravit: cum de sublimi loco infinitam hominum multitudinem et innumerabilem vidisset exercitum: fleuisse dicitur quod post centum annos nullus eorum esset tunc videtur debet: superfluous esset. Qui possemus in

talem descendere speculam de qua vniuersam terram sub nostris pedibus cernerem? Ita tamen habet ostenderet totius mundi ruinas: gentes gentibus et regnis regna collis: alios rotas: quod alios necari: alios absorberet fluctibus: alios os quod fuiturē trabi: Hic nuptias / ibi placentiam illos nasci / istos mori: alios affluere diuitiis / alios medicare: et non Xerxes tamen exercitum / sed totus huius mundi breui spacio defuturos. Vincit primo rex magnitudinem: et minus est omne quod loquimur. Redeamus igitur ad nos: et quasi e celo descendentes paupersis sperantiam videamus. Sentis ne obsecro quasi infans: quando puer: quando iuuenis: quasi robuste eras: quasi senex factus sis: Quotidie morimur: quod die commutatur: et tamē eternos nos esse credimus. Hec ille.

Dominica tertia aduentus Textus euangelij Mat. xi.

Cum autem disset Iohannes in vinculis opa christi mittens duos de discipulis suis ait illi. Tu es qui venturus es: an alium expectamus. Et respondens Iesus ait illis: Euntis renunciate Iohanni que audistis: et vidistis. Eci videtur: claudi ambulat: leprosi mundantur: surdi audiunt: mortui resurgunt: pauperes euangelizantur. Et beatus est qui non fuerit scandalizatus in me. Illis autem abiit: cepit Iesus dicere ad turbas de Iohanne. Quid expectatis in desertum videre. Arundinem veto agitatam. Sed quod existis videre: hominem mollibus vestitum: Ecce qui mollibus vestiuntur in domibus regum sunt. Sed quod existis videre: prophetam. Etiam dico vobis et plures prophetas: hic est enim de quo scriptum est: Ecce mitto angelum meum ante faciem tuam: qui praeparabit viam tuam ante eum.